四日市市総合体育館の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例をここに公

布する。

令和３年３月２４日

                  四日市市長  森  智 広

四日市市条例第２６号

   四日市市総合体育館の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

四日市市総合体育館の設置及び管理に関する条例（平成３０年四日市市条例第５８

号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

（使用料） （使用料）

第７条 （略） 第７条 （略）

２ 前項に定める使用料の額は、別表第

１から別表第３までに定める額とす

る。

２ 前項に定める使用料の額は、別表第

１から別表第４までに定める額とす

る。ただし、設備器具及び備付物品に

ついては、種類又は品目ごとに１０，

８８０円以内の範囲内で別に規則で定

める額とする。

改正後

別表第１（第７条関係）

専用使用料

名称 使用区分

時間区分

 午前（午

前９時か

ら正午ま

で）

午後（午

後１時か

ら午後４

時３０分

まで）

夜間（午

後５時３

０分から

午後９時

まで）

全日（午

前９時か

ら午後９

時まで）

 （略）

 多目的室 （略）

 トレーニングルーム スポ 入場料 ５，３ ８，０ １０，７ ２４，０

ーツ 金の類

を徴し

ない場

合

００円 ００円 ００円 ００円

 トレーニングルーム

（フリーウエイトエ

リア）

２，１

００円

３，２

００円

４，３

００円

９，６０

０円

大会議室 全区画   ４，１

８０円

５，８

３０円

７，７

００円

１７，７

１０円

区画Ａ   ２，８

６０円

３，９

６０円

５，２

８０円

１２，１

００円

区画Ｂ   １，３

２０円

１，８

７０円

２，４

２０円

５，６１

０円

小会議室   ２，２

００円

３，０

８０円

４，０

７０円

９，３５

０円

 設備器具及び備付物品 種類又は品目ごとに１０，８８０円の

範囲内で別に規則で定める額

備考

１ 使用許可時間以外の超過時間は、１時間単位とする。この場合における使用料

は、直近の時間区分（全日を除く。）の１時間当たりの金額に超過時間を乗じて

得た額とする。

２ 午前・午後使用は午前９時から午後４時３０分まで、午後・夜間使用は午後１

時から午後９時の時間までとし、その使用料は各時間区分の規定料金の合計額と

する。

３ （略）

４ アリーナを土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律(昭和２３年法律第１

７８号)に規定する休日に使用する場合の使用料は、規定料金の１００分の１２

０の額とする。この場合において、その額に１００円未満の端数が生じた場合

は、これを四捨五入する。

５ （略）

６ （略）

７ 第１項、第３項、第５項及び第６項の場合において、その額に１０円未満の端

数が生じたときは、これを四捨五入するものとする。

改正前

別表第１（第７条関係）

専用利用料金の上限額

名称 使用 区分

使用時間及び期間

 午前（午

前９時か

ら正午ま

で）

午後（午

後１時か

ら午後４

時３０分

まで）

夜間（午

後５時３

０分から

午後９時

まで）

全日（午

前９時か

ら午後９

時まで）

 （略）

 多目的室 （略）

 トレーニングルーム スポ

ーツ

入場料

金の類

を徴し

ない場

合

２４，０００円

備考

１ 使用許可時間以外の超過時間は、１時間単位とする。この場合における使用料

は、当該使用許可時間帯の１時間当たりの金額に超過時間を乗じて得た額とす

る。

２ （略）

３ アリーナを土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律(昭和２３年法律第１

７８号)に規定する休日に使用する場合の使用料は、規定料金の２割増とする。

この場合において、その額に１００円未満の端数が生じた場合は、これを四捨五

入する。

４ （略）

５ （略）

６ 第１項、第２項、第４項及び第５項の場合において、その額に１０円未満の端

数が生じたときは、これを四捨五入するものとする。

改正後

別表第３（第７条関係）

 （略）

改正前

別表第３（第７条関係）

 （略）

別表第４（第７条関係）

 名称 時間区分

 午前（午前

９時から正

午まで）

午後（午後

１時から午

後４時３０

分まで）

夜間（午後

５時３０分

から午後９

時まで）

全日（午前

９時から午

後９時ま

で）

 大会議室 全区画 ４，１８０

円

５，８３０

円

７，７００

円

１７，７１

０円

 区画Ａ ２，８６０

円

３，９６０

円

５，２８０

円

１２，１０

０円

 区画Ｂ １，３２０

円

１，８７０

円

２，４２０

円

５，６１０

円

 小会議室 ２，２００

円

３，０８０

円

４，０７０

円

９，３５０

円

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和３年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 改正後の四日市市総合体育館の設置及び管理に関する条例別表第１の規定は、こ

の条例の施行の日以後に行う四日市市総合体育館の使用許可に係る使用料から適用

し、同日前に行う四日市市総合体育館の使用許可に係る使用料については、なお従

前の例による。

（スポーツ・国体推進部スポーツ課）